GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N°001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Nova Mutum, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Nova Mutum, 15 de abril de 2024.

Prof. Dr. Everton Valdomiro Pedroso Brum

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e
Agrárias

Portaria 688/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

21
11

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVM-FACISAA -
15/04/2024 às 14:26:18.
Documento Nº: 16417958-2488 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16417958-2488

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 006/2024 - Faculdade de Ciências Sociais, Aplicadas e Agrárias Campus de
Nova Mutum

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Deferido N
2 TAMARA ZAMADEI --- Deferido N
3 FERNANDA CRISTINA ARAUJO --- Deferido N
4 IGOR WALFRED NATIVIDADE FERNANDES --- Deferido N
5 ALCEBÍADES FOGAÇA DE SOUZA SOBRINHO --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ISABELA CAMACHO SILVEIRA --- Deferido N
2 GUSTAVO LUCIANO BLONSKI SILVA --- Deferido N
3 THATIANA --- Deferido N
4 PATRíCIA RODRIGUES Pê --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELLEN CARLA GOMES BARNABé --- Deferido N
2 RICARDO HENRIQUE DEMARCHI VENANCIO --- Deferido N
3 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido N
4 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido N
5 AQUIRYA PINHEIRO COSTA --- Deferido N
6 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO --- Deferido N
7 KETHELIN CRISTINE LAURINDO DE OLIVEIRA --- Deferido N
8 FERNANDA LOURENçO DIPPLE --- Deferido N
9 JACKSON KLEBER ALMEIDA GALDINO --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRIA CAROLINA DA SILVA LOPES --- Indeferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

21
11

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVM-FACISAA -
15/04/2024 às 14:26:18.
Documento Nº: 16417958-2488 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16417958-2488

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 GIOVANA TEIXEIRA MARQUES --- Deferido N
3 POLIANA FLÁVIA TAQUES DE BARROS AJENOR --- Indeferido N
4 MICHEL VANIN --- Deferido N
5 JULIERME CARDOSO DE ARAúJO --- Deferido N
6 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA --- Deferido N
7 LíVIA ARRUDA DE LIMA --- Indeferido N
8 MONICA PIAZZA --- Deferido N
9 LUISA ANDRéIA ZARPELLON AZEVEDO --- Deferido N
10 PRESLINE BLUM --- Deferido N
11 RUSILEI LUZIA DA COSTA PESSATTO --- Deferido N
12 JAILSON ANTONIO BARBOSA --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE APARECIDA DE LARA --- Indeferido N
2 LARICE BELCHOR DO NASCIMENTO --- Deferido N
3 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA --- Deferido N
4 MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO --- Deferido N
5 THEYLOR JESSé DOTTO --- Deferido N
6 JANAINA DA SILVA RAMOS --- Deferido N
7 STHELY DEL PINTORE FERRACIOLI --- Deferido N
8 THALES RIBEIRO HENNIG --- Deferido N
9 CARINE CANTINI LEDUR --- Deferido N
10 VALDEMIR LINO DO NASCIMENTO --- Deferido N
11 JUSCELIANY RODRIGUES LEONEL CORREA --- Deferido N
12 YVA PAES DE BARROS --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ISAC ALVES CORREIA --- Deferido N
2 LEANDRO TIAGO SPEROTTO --- Deferido N
3 SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

21
11

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVM-FACISAA -
15/04/2024 às 14:26:18.
Documento Nº: 16417958-2488 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16417958-2488

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 ANDRIELLY CAROLINY OLIVEIRA DE SOUZA --- Indeferido N
2 ISABELA CORRILER PALHIARIN --- Indeferido N
3 GENILSON BARBOSA DO CARMO --- Indeferido N
4 JOANITA BAú DE OLIVEIRA --- Deferido N
5 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO --- Indeferido S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO ----- Indeferido S

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

21
11

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVM-FACISAA -
15/04/2024 às 14:26:18.
Documento Nº: 16417958-2488 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16417958-2488

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/21118